КАМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
29 января 2016 г. № 2/12

г. Каменск-Уральский

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации
организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий в 1 квартале 2016 года

В соответствии с Учебно-тематическим планом обучения и повышения

квалификации  организаторов  выборов  и  резерва  составов  участковых

избирательных  комиссий  Каменского  городского  округа  на  2016  год,

утвержденным решением Каменской районной ТИК от 29.01.2016 г. № 2/11

«Об  утверждении  Учебно-тематического  плана  обучения  и  повышения

квалификации  организаторов  выборов  и  резерва  составов  участковых

избирательных  комиссий  Каменского  городского  округа  на  2016  год»,

Каменская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1.  Утвердить  План  обучения  и  повышения  квалификации

организаторов  выборов  и  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий в 1 квартале 2016 года  (прилагается).

2.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Озорнину А.А.

Председатель
избирательной комиссии

А.А.Озорнина

Секретарь
избирательной комиссии

А.В. Панова

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в 1 квартале 2016 года

Дата и время
проведения занятия место проведения занятия Тема занятия

Форма проведения
занятия (лекция, мастер-

класс, деловая игра,
тестирование и т.д.)

Кол-во
учебных

часов

Исполнитель обучения
(председатель ТИК,

преподаватель Вуза, психолог и
т.д. и т.п.)

Категория обучаемых
(председатели, секретари,

члены, резерв УИК)

Кол-во
обучаемых

27 февраля 10.00
большой зал

Администрации КГО, 3
этаж

Нормативно-правовое регулирование выборов
депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской
Федерации, депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области, выборов в
органы местного самоуправления

муниципальных образований Свердловской
области

лекция 1 председатель ТИК председатели, секретари,
члены УИК 230

  Статус члена УИК лекция 1 председатель ТИК председатели, секретари,
члены УИК 230

26 марта 10.00
большой зал

Администрации КГО, 3
этаж

Порядок работы участковой избирательной
комиссии с членами участковой

избирательной комиссии с правом
совещательного голоса, наблюдателями,
представителями политических партий,

средств массовой информации, кандидатами и
их доверенными лицами, представителями

вышестоящих комиссий

лекция 1 председатель ТИК председатели, секретари,
члены УИК 230

Порядок работы участковой избирательной
комиссии с членами участковой

избирательной комиссии с правом
совещательного голоса, наблюдателями,
представителями политических партий,

средств массовой информации, кандидатами и
их доверенными лицами, представителями

вышестоящих комиссий

практическое занятие 1 председатель ТИК председатели, секретари,
члены УИК 230

  Делопроизводство УИК в период
избирательной кампании лекция 1 секретарь ТИК председатели, секретари

УИК 66

	Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в 1 квартале 2016 года